
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
Komise kultury, participace a Zdravé městské části
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16  PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ

VÁŠ DOPIS ČJ:
ZE DNE:
NAŠE ČJ.: UMCP21/01993/2024
SPIS. ZN.:
VYŘIZUJE: Ing. Alena Majerová
TEL.: 281012921
E-MAIL: alena.majerova@praha21.cz
DATUM: 31.01.2024

Věc:    Zápis z  jednání Komise kultury, participace a Zdravé městské části ze dne  
29.01.2024

Úvod zápisu:

- Dne: 29.01.2024
- Časově: od 16:00 do 17:10
- Místo konání: malá zasedací místnost ÚMČ Praha 21
- Přítomni: předseda komise: Petr Duchek

člen komise: Iva Taške
člen komise: Veronika Boháčová
člen komise: Ing. Patrik Bláha
tajemník komise: Ing. Alena Majerová

- Omluveni: Mgr. Libor Skala

- Hosté: Ing. Michal Hazdra
Ing. Alena Motejlová

Program jednání:

1) Volba místopředsedy
2) Schválení Statutu Komise kultury, participace a Zdravé městské části
3) Termíny zasedání v prvním pololetí roku 2024
4) Ohňostroj na Praze 21
5) různé

Průběh jednání:

1/3

mailto:posta@praha21.cz


Jednání  Komise  kultury,  participace  a  Zdravé  městské  části  zahájil  v 16:05  hodin
předseda komise p. Duchek. Následně seznámil členy a hosty s body programu, který
byl   doplněn o bod „Schválení  Statutu Komise kultury,  participace a Zdravé městské
části“.

1) Volba místopředsedy

Členové komise jednohlasně zvolili p. Ing. Patrika Bláhu místopředsedou komise.

2) Schválení Statutu Komise kultury, participace a Zdravé městské části

Členům  komise  byl  představen  návrh  Statutu  komise  participace,  kultury  a  Zdravé
městské  části.  Během  prezentace  této  klíčové  dokumentace  měli  jednotliví  členové
komise příležitost vyjádřit svá stanoviska a názory k jednotlivým bodům Statutu 1-15.
V rámci posuzování jednotlivých  bodů a zásad navrhovaného Statutu vzešly tyto úkoly
nebo podněty:

 bod č. 2 - zapojování veřejnosti do přípravy dílčích investičních i koncepčních záměrů
rozvoje městské části zajišťovaných jednotlivými odbory ÚMČ Praha 21  informovat
komisi KPZ v případě pořádání veřejného projednání pořádané ÚMČ; u odboru IT
zjistit, zda lze nastavit prolink z kalendária do outlook

 bod č.  8 -  příprava návrhů,  případně důležitých inovací  dokumentace ZMČ (např.
Projekt Zdravé město, Plán Zdraví a kvality života, Plán zlepšování ZMČ)  na dalším
jednání  členové  komise představí  inovativní  návrhy na osvětovou akci  Den zdravé
Země 

 bod č. 15 -  projednává podněty a návrhy v oblasti rozvoje kultury, zaujímá k nim
stanoviska a iniciuje jejich řešení   panem starostou byl vznesen podnět ohledně
propagace  pořádaných výstav  v místním muzeu a  navrhl  nákup světelné  reklamní
digitální tabule 

Návrh Statutu byl odsouhlasen členy komise v předložené podobě.

3) Termíny zasedání v prvním pololetí roku 2024

Členové komise  odsouhlasili,  že  jednání  budou probíhat  1x za  dva měsíce,  poslední
pondělí v měsíci od 16:00 hodin.

4) Ohňostroj na Praze 21

K tématu ohňostroje se názorově vyjádřili jednotliví členové komise. Shodli se, že řízený
ohňostroj  pořádaný MČ Praha –  Běchovice jednou ročně,  je  menší  zlo  než  neřízené
odpaly, které trvají i několik dnů. Dále byly probírány i jiné varianty oslav jako např. dron
show. Další  z návrhů, který vzešel  z diskuze byl  apel  na občany,  aby se omezil  odpal
samovolných  ohňostrojů.  Z dalších  návrhů  byla  i  změna  vyhlášky,  případně  zákaz
prodeje pyrotechniky v místních obchodech. V závěru diskuze byl zmíněn otevřený dopis

2/3



paní Skalníkové adresovaný panu starostovi na dané téma. V této souvislosti si členové
komise odsouhlasili, že pozvou paní Skalníkovou na další jednání k diskuzi. 

Úkol: místopředseda komise zašle pozvánku paní Skalníkové

5) Různé

Spolek Rarášek nabídl pomoc při akcích, které budou pořádány zejména pro děti (př.
animační  diskotéka).  Dále  byly  vzneseny  dotazy  ohledně  pořádání  akcí  Čarodějnice,
lampionový průvod a Halloween. Dotazy zodpověděla paní Veronika Boháčová.

Další plánovaná schůzka komise bude poslední pondělí v měsíci březen od 16:00 hodin.
V případě potřeby bude svolána mimořádná schůzka.

Zapsala dne:
31.01.2024 Ing. Alena Majerová __________________________________________

tajemník komise

 

Ověřil dne:

31.01.2024 Petr Duchek __________________________________________
předseda komise

3/3


		2024-02-08T08:45:34+0100
	Úřad městské části Praha 21 b763431bf6fa395cd6d7626441d721f1bfb6ab25
	user_ts




